2

[bookmark: _Приказ_3]

О составе государственной экзаменационной комиссии по проведению государственной итоговой аттестации студентов основной профессиональной образовательной программы высшего образования – программы бакалавриата «Филология» факультета гуманитарных наук НИУ ВШЭ – Нижний Новгород и секретарях государственной экзаменационной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственную экзаменационную комиссию (далее – ГЭК) по проведению государственной итоговой аттестации студентов 4  курса основной профессиональной образовательной программы высшего образования - программы бакалавриата  «Филология», направления подготовки 45.03.01 Филология,  факультета гуманитарных наук НИУ ВШЭ – Нижний Новгород, очной формы обучения в составе Президиума ГЭК и локальной ГЭК, а также секретарей Президиума ГЭК и локальной ГЭК.
2. Утвердить состав Президиума ГЭК:
председатель Президиума ГЭК доктор филологических наук, профессор, ФГБОУ ВО «Российский государственный гуманитарный университет», заведующий кафедрой фонетики и лексики английского языка   Дмитриева Е.Е.
члены Президиума ГЭК:
- Поливанов К.М., доктор филологических наук, профессор Школы филологических наук факультета гуманитарных наук НИУ ВШЭ,
- Зусман В.Г., доктор филологических наук, профессор департамента литературы и межкультурной коммуникации факультета гуманитарных наук НИУ ВШЭ – Нижний Новгород,
- Соколов К.С., кандидат филологических наук, доцент кафедры русской и зарубежной филологии ВлГУ им. А.Г. и Н.Г. Столетовых,
- Мельникова О.В., региональный директор программы «Учитель для России» по Нижегородской области,
секретарь Президиума ГЭК –- Ляшенко Т.А., начальник отдела сопровождения учебного процесса в бакалавриате факультета гуманитарных наук НИУ ВШЭ – Нижний Новгород.

3. Утвердить локальную ГЭК по защите выпускных квалификационных работ:
3.1. Локальная ГЭК:
председатель локальной ГЭК  − Дмитриева Е.Е., доктор филологических наук, профессор, ФГБОУ ВО «Российский государственный гуманитарный университет», заведующий кафедрой фонетики и лексики английского языка
члены локальной ГЭК:
[bookmark: _GoBack]- Поливанов К.М., доктор филологических наук, профессор Школы филологических наук факультета гуманитарных наук НИУ ВШЭ,
- Зусман В.Г., доктор филологических наук, профессор департамента литературы и межкультурной коммуникации факультета гуманитарных наук НИУ ВШЭ – Нижний Новгород,
- Соколов К.С., кандидат филологических наук, доцент кафедры русской и зарубежной филологии ВлГУ им. А.Г. и Н.Г. Столетовых,
- Мельникова О.В., региональный директор программы «Учитель для России» по Нижегородской области
секретарь локальной ГЭК − Ляшенко Т.А., начальник Отдела сопровождения учебного процесса в бакалавриате факультета гуманитарных наук НИУ ВШЭ – Нижний Новгород.

Проректор 							                                С.Ю. Рощин